Orig. Pap. Ungar. Landesarchiv Budapest Dl. 74 167. Siegel, rund, Dm. 27 mm, in
grunes Wachs vorne aufgedruckt. Im Siegelfeld Wappenschild mit einem Speichenrad,
Umschrift, hier nur Reste.
Druck: Barabds, Codex dipl. Teleki 2, 86 Nr. 63.

3 424

1465 April 26. KOnig Matthias bestlitigt seine Urkunde von 1458 Nr. 3 129
betreffend die alien Freiheiten und Rechte der Siadt Kronstadt und des Burzen-
landes.

Orig. Perg. Arh. St. Brasov, Priv. 170. Das ehemals angehangte Siegel fehlt. Eingeschal-
tet von Konig Wladislaus II. 1494, damit eingeschaltet von Konig Johann Zapolya
1531, mit dieser Urkunde eingeschaltet von KOnig Ferdinand I. 1555, und schliesslich
mit alien vorhergehenden eingeschaltet von KOnig Stephan Bdthori am 28. Fehruar
1583, Orig. ebenda Priv. 252, 399, 462 und 568.

Von der Kanzlei: Commissio propria domini regis.

Mathias dei gratia Hungaria, Dalmaciae, Croaciae, Ramae, Seruiae, Galliciae,
Lodomeriae, Comaniae Bulgariaequel rex omnibus Christi fidelibus praesenti-
bus et futuris praesentium notitiam habituris salutem in omnium salvatore.
Ad universorum notitiam harum serie volumus pervenire, quod fideles nostri
circumspecti Mathias Feyer et Anthonius Parvus cives civitatis nostrae Brasso-
viensis venientes in conspectum nostrae maiestatis pro parte et in personis
universorum civium et communitatis praefatae civitatis nostrae Brassoviensis
et terrae Barcza, exhibuerunt nobis literas quasdam nostras patenter confectas
sigillo nostro secreto quo ante coronationem nostram utebamur consignatas super
liberatibus eiusdem civitatis nostrae ac civium et communitatis eius et prae-
dictae terrae Barcza emanatas tenoris infra scripti, supplicantes maiestati
nostrae nominibus eorundem civium et communitatis ac terrae Barcza ut
praescriptas literas nostras ratas, gratas et acceptas habentes literisque nostris
privilegialibus de verbo ad verbum inseri facientes approbare easque et omnia
in eis contenta pro praedicta civitate nostra ac civibus et communitate eiusdem
civitatis et terrae Barcza innovantes perpetuo valituras confirmare dignare-
mar. Quarum quidem literarum tenor talis est: (Folgt die Urkunde Konig
Matthias' von 1458 Nr. 3 129). Nos igitur devotis supplicationibus praefa-
torum Mathiae et Anthonii per eos nostrae modo quo supra porrectis maies-
tati regia benignitate exauditis et clementer admissis praedictas literas nostras
non abrasas, non cancellatas nec in aliqua sui parte suspectas, praesentibus
literis nostris privilegialibus de verbo ad verbum sine diminutione et aug-
mento aliquali insertas, quoad omnes earum continentias clausulas et articu-
los, eatenus quatenus eaedem rite et legitime emanatae existunt et viribus
earum veritas suffragatur, acceptamus, approbamus et ratificamus, ac insuper
easdem, non obstante decreto nuper in Alba regali edito, ubi declaratur, quod
literae serenissimi quondam domini Ladislai regis Hungariae immediati prae-
decessoris nostri atque nostrae a prima die Aprilis infra lapsum unius integri
anni confirmari debuissent, alioquin in vigore non manerent, ex certa nostra
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scientia et de potestate nostra regia pro ipsa civitate nostra Brassoviensi
civibusque et communitate eius et praedictae terrae Barcza, qui pro tempore
fuerint innovantes perpetuo valituras confirmamus, supplentes omnem defec-
turn, si quis propter lapsum dicti unius anni unquam obiici posset, imo aucto-
ritate regia decernimus, ut praesens privilegium sirnul cum libertatibus prae-
tactis ac confirmatione desuper facta perinde ac si infra lapsum ipsius anni
unius ad confirmationem reportatae fuissent, in vigore earum permaneant et
perdurent praesentis scripti nostri patrocinio mediante, salvis iuribus alienis.
Volumus tarnen ut memorati cives et communitas et terra Barcza privilegia
et literas eorum originales, quas super praetactis libertatibus habent, dum
opus fuerint2, producere debeant. In cuius rei memoriam firmitatemque per-
petuam praesentes literas nostras privilegiales pendentis et authentici sigilii
nostri duplicis munimine roboratas eisdem duximus concedendas. Datum per
manus reverendissimi in Christo patris domini Stephani ecclesiarum Colocensis
et Bachiensis archiepiscopi locique eiusdem Colocensis comitis perpetui, aulae
nostrae summi cancellarii fidelis nostri dilecti, anno domini millesimo qua-
dringentesimo sexagesimo quinto, sexto Kalendas Maii, regni nostri anno
octavo, coronationis vero secundo. Venerabilibus in Christo patribus dominis
eodem Stephano Colocensi archiepiscopo, Johanne episcopo ecclesiae Wara-
diensi et postulato Strigoniensi, Ladislao Agriensi, Nicolao Transsilvanensi,
Zagrabiensi sede vacante, Johanne Quinqueecclesiensi, Alberto Wesprimiensi,
Augustino Jauriensi, Vincentio Vaciensi, Alberto Chanadiensi,Thorna Nitriensi,
Bosnensi sede vacante, Vrbano Sirmiensi, Marco Thininiensi, Segniensi sede
vacante, Nicolao Modrusiensi ecclesiarum episcopis ecclesias dei feliciter
gubernantibus. Item rnagnificis Michaele Orzag de Gwth, regni nostri Hun-
gariae praedicti palatino, Ernerico de Zapolya regni Bosniae gubernatore,
Nicolao de Wylak et Johanne Pangracz de Dengeleg waywodis Transsiluanis,
comite Ladislao de Palocz iudice curiae nostrae, eodem Emerico de Zapolya
Dalmaciae, Croaciae nec non Sclauoniae, regnorum nostrorum et praefato
Nicolao de Wylak Machouiensi banis, honore banatus Zewrinuensis vacante,
Johanne de Rozgon tavarnicorum et altero Johanne Thwz de Lak ianitorum,
Nicolao filio bani Alsolindwa et Emerico de praefata Palocz pincernarum,
Stephano de Peren et Ladislao de Bathor dapiferorum, Ladislao de Ka-
nissa et Pertholdo Elderbah de Monyarokerek agazonum nostrorum regalium
magistris, Andrea Pawmkyrher Posoniensi et Petro de Zakol Themesiensi
comitibus, aliisque compluribus regni nostri comitatus tenentibus et honores.

Auf der Riickseite von der Kanzlei: Regestrata M(atthiae) R(egis) folio
CLXXXVI.
Auf der Riickseite in gleichzeitiger Schrift: Litera Mathiae Regis confirmans
nostras universas litteras et privilegia.

1 Bis hierher grossere Schrift mit Zierinitia- 2 So Vorlage.
len.

3 425

Ofen 1465 April 27. Konig Matthias gestattet dem Rat von Bistritz, die Hunga-
diburg abzureissen und dafiir die Stadt zu befestigen.

Orig. Perg. Arh. St. Cluj-Napoca, Archiv der Stadt Bistrita Nr. 66. GroBes Doppelsie-
gel, rund, Dm. 120 mm, an blau-rot-weil3er Seidenschnur angehangt. Reste mit demsel-
ben Stempel wie Nr. 3 369. Emgeschaltet von Wladislaw II. 1492 ebenda.
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Druck: Nbsner Gabe 1928, 18 Anm. 1.
Bruchstiick: Eder, Scriptores I, 246. Archly 4, 1859, 275 Anm. 56.
Regest: Transilvania 1873, 211. Archiv. Zeitschrift 12,83. Berger, Urkunden-Regesten
34 Nr. 174.

Von der Kanzlei: Commissio propria domini regis.

Nos Mathias1 dei gratia rex Hungariae, Dalmaciae, Croaciae et cetera memo-
riae commendamus tenore praesentium significantes quibus expedit universis,
quod nos consideratis fidelitate et servitiis fidelium nostrorum civium et corn-
munitatis civitatis nostrae Bistriciensis partium Transsilvanarum regni nostri,
quibus ipsi nobis et sacrae coronae nostrae cum sincera diligentia studuerunt
et student in dies complacere inclinati supplicationibus fidelium nostrorum
circumspectorum Jacobi Krechmer et Georgii Ayben, civium dictae civitatis
nostrae Bistriciensis per eos pro parte et in personis praefatorum civium et
communitatis nostrae propterea porrectis maiestati, eisdem civibus et commu-
nitati ex gratia nostra speciali id duximus annuendum et concedendum, immo
annuimus et concendimus, ut ipsi castrum Bistriciense, quod in territorio eius-
dem civitatis nostrae alias per condam illustrem dominum Johannem de
Hwnyad perpetuum comitem Bistriciensem et cetera genitorem nostrum funda-
turn fuerat, funditus diruere et cum lapidibus eiusdem castri praetactarn civi-
tatem nostram Bistriciensem munire et et muro circumdare possint atque
valeant. Praeterea ex potestate nostra regia illud nomen perpetui comitatus,
quo ipsa civitas tempore praefati condam domini genitoris nostri et ipso dece-
dente usque ad hoc tempus vocitata est, auferimus eandemque in pristinam
eius liberatatem reddimus et reponirnus decernentes, ut a modo deinceps prae-
fata civitas nostra Bistriciensis ita quemadmodum aliae civitates nostrae
liberae perpetuis successivis temporibus suis libertatibus antiquis libere uta-
tur. In cuius rei memoriam firmitaternque perpetuarn praesentes literas nostras
privilegiales pendentis et autentici sigilii nostri dupplicis munimine roboratas
eisdem duximus concedendas. Datum Budae sabbato proximo post festum
beati Marci evangelistae, anno domini millesimo quadringentesimosexagesimo
quinto, regni nostri anno octavo, coronationis vero secundo.

Auf der Rackseite von der Kanzlei: Regestrata M. K.

1 Diese beiden Worter 1492 in kleiner verlkngerter Schrift.

3 426

Bistritz 1465 April 27. Ramocha de Serethwa, Vizecomes von Bistritz, trtigt dem
Bistritzer Rat auf, den ntichstfalligen Johanniszins seinem Bruder Ladislaus
auszufolgen.

Orig. Pap. Arh. St. Cluj-Napoca, Archiv der Stadt Bistrita Nr. 67. Siegel, rund, Dm.
18-mm, in weiBes Wachs vorne aufgedruckt. Im Siegelfeld zwei Ochsenkopfe bbereinan-
der.
Regest: Archiv. Zeitschrift 12,83. Berger, Urkunden-Regesten 34 Nr. 175.

[ ]1 Ramocha de Serethwa, vicecomes Bystriciensis,
[ ]2 prudentibus et circumspectis viris Thomae iudici et iuratis senio-
rib]3us videlicet Martino4 Byro et Ladislao Korlath civitatis Bystriciensis
[re]quirentibus committimus serie praesentium, quatenus receptis praesentibus,
si contingerit per nos personaliter ratione servitii domini nostri in medio vestri
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non veniremus, extunc taxam festi beati Johannis baptistae e medio vestri
putatam Ladislao Ramocha videlicet fratri nostro praefatam taxam assignare
velitis. Al iud non facturi, praesentes autem pro vestris expeditionibus reservetis.
Datum Bystriciae sabbato proximo post festum beati Marci evangelistae, anno
domini millesimo quadringentesimo sexagesimo quinto.

1 Lücke 34 mm; es fehlt der Vorname.
2 Lucke 15 mm; vielleicht stand da etcetera.

3 Lticke. Da noch das untere Ende eines
Schaftes mit Unterlange sichthar ist, ist
wohl senioribus zu lesen.

3 Vorlage Matino.

3 427
Klausenburg 1465 April 29. Der siebenburgische Woiwode Johannes Pongracz
ersucht den Rat der Stadt Bistritz und den Markt Treppen, die Untertanen des
Vizewoiwoden Stephan Erdeli nicht zu behelligen.

Orig. Pap. Arh. St. Cluj-Napoca, Archiv der Stadt Bistrita Nr. 68. Siegel, rund, Dm.
23 mm, war in grimes Wachs auf der Rfickseite zum Versehluf3 aufgedriickt.
Regest: Berger, Urkunden-Regesten 34 Nr. 176.

Johannes Pongracz,
vaivoda Transsiluanus et cetera.

Prudentes et circumspecti dilecti. Ex querela egregii Stephani Erdely de Som-
kerek vicevaivodae nostri intelleximus, quomodo vos circumspectum Caspar
provisorem curiae suae de praedicta Somkerek sine omni culpa ipsius ita
minaremini, ut eidem mala inferre machinaretis, adeo ut ipse ad servitia
domini sui non esset ausus proficisci. Qua de re et pridie per vestros homi-
nes vobis intimaveramus pro pace eidem relinquenda. Quapropter vestras
dilectiones rursum rogamus diligenter nihilominusque regia in persona vobis
mandamus, quatenus acceptis1 praesentibus praefato Caspar homine nostro
adeo pacem quietam relinquere velitis, ut de certo per vos et ad vos adhaerentes
non impediatur, in quo nobis rem tam gratam exhibebitis, quando nos exhinc
vobis regratiantes curabimus. Alioquin providebimus de remedio meliori,
et eundem sic improviso impediri non obmittemus. Secus ergo non facturi.
Datum in Coloswar feria secunda proxima ante festum beatorum Philippi et
Jacobi apostolorum, anno domini millesimo quadringentesimo LXmo quinto.
Auf der Riickseite Adresse: Prudentibus et circumspectis iudici iuratisque civi-
bus ac villicis civitatis Bistriciensis et oppidi Therpen et earundem pertinen-
tiarum universis nobis grate dilectis.

1 Hierauf acc.

3 428
1465 Juli 1. König Matthias beglaubigt seine Urkunde von 1462 Nr. 3 295
fiber eine von seinem Vater Johannes von Hungad an das Peter- und Paulskloster
der Dominikaner in Kronstadt gemachte und von ihm auf insgesamt 12 Mark Sil-
bers erhöhte Schenkung mit dem grossen Reichssiegel.
Datum per manus reverendissimi in Christo patris domini Stephani ecclesia-
rum Colocensis et Bachiensis archiepiscopi, aulae nostrae summi cancellarii,
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fidelis nostri dilecti, anno domini millesimo quadringentesimo sexagesimo
qu into, ipso' kalendas Iulii, regni nostri anno octavo, coronationis vero secundo.
(Folgen die Namen der Grossen des ungarischen Reiches in genau der gleichen
Zusammenstellung wie bei Nr. 3 424).

Auf der Plica rechts vom Schreiber der Urkunde: Lecta cum tenore.

Auf der Thickseite von der Kanzlei: R(egestra)ta folio C VII M. R.

Orig. Perg. Arh. St. Brasov, Archly der Stadt Sighisoara Nr. 12. Doppelsiegel, in weis-
ses Wachs aufgedruckt, an rot-blau-grimer Seidenschnur angehangt. Derselbe Stempel
wie Nr. 3 369.
Regest: Sieb. Vierteljahrsschrift 62, 1939, 42.

So Vorlage.

3 429

Men 1465 Juli 8. KOnig Matthias untersagt dem Bischof Nikolaus von Weissen-
g über Klage der Sachsen der Zwei Stahle, diese in exigendis decimis de medio

eorum vobis et ecclesiae vestrae pervenire debentibus weiter zu beliistigen und
gebielet, die Sachsen diese Zehnten eo modo et ordine abliefern zu lassen, quo
alias praedecessores vestri episcopi exigi fecissent.
Datum Budae feria secunda proxima ante octavam festi visitationis beatae
Mariae virginis, anno domini millesimo quadringentesimo sexagesimo quinto,
regni nostri anno octavo, coronationis vero secundo.

Orig. Pap. Arh. St. Sibiu, Archiv der Evang. Kirchengemeinde A.B. Medias Nr. 39#
Siegel, rund, Dm. 65 mm, in rotes Wachs vorne aufgednickt, Reste.
Druck: Theil u. Werner, Urkundenbuch 36 Nr. 17 zu Juni 24.

3 430
Hermannstadt 1465 Juli 9. Dechant Michael und das Hermannstiidter Kapitel
bezeugen, dass sich Melchior Lite] atus u. a. mit dem Rat von Heimannstadt
wegen dem dol t deponierten Kupfcr geeinigt haben.

Org. Pap. Ails. St. Sibiu U II 234. Zwei Siegel, spitzoval, 50 x 30 mm, in weisses Wachs
vorne aufgedruckt. 1. Derselbe Stempel wic Nr. 594. 2. abgefallen.
Druck: Studii i materiale 4, 1960, 416 Nr. 12.

Nos Michael baccalarius in decretis plebanus de insula Christiana decanusque
decanatus Cibiniensis ceterique universi et singuli plebani et ecclesiarum rec-
tores capituli decanatus eiusdem notum facimus et recognoscimus publice per
praesentes, quibus expedit universis, quod providus Melchior Literatus alias
cursor noster, nunc vero inhabitator opidi Enyed vocati, in sua ac Catharinae
consortis suae atque Thomae Zombardii, convicis eiusdem opidi et Marthae
consortis eiusdem, nec non Gaspar filii et Margarthae filiae condam Alexii
Hungari de Cibinio et aliorum omnium et singulorum heredum et aliorum
quoruncumque, quos infrascriptum tangitl, vel in futurum quoquornodo tan-
gere poterit negotium nominibus et personis, quorumquaque omnium et sin-
gulorum et praesertim prenominatorum, si in infrascriptis quovismodo persis-
tere nollent vel alter earum nollet, in se onera et gravamina vigore certarum
literarum procuratorialium sub sigillo circumspectorum virorum iudicis et
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iuratorum praedicti opidi Enyed emanatarum in personam eiusdem Melchior
confectarum, coram nobis personaliter constitutus assumpsit, se ratione certi
cupri condam Hellebrandi soceri ipsorum videlicet Melchior et Thomae, tern-
pore insultationis quorundam rusticorum in hac patria factae, in civitate
Cibiniensi apud quendam Syffridum Nessinger dictum protunc concivem
eiusdem civitatis vel alium quemcumque causa conservationis repositi et
tandem ob notam infidelitatis eiusdem condam Hellebrandi per iudices eiusdem
civitatis ablati, ad instantem diligentiam et interpositionem circurnspecti
viri Georgii Sartoris iurati civis iamdictae civitatis, talem unionem et con-
cordiam fecisse publice fassus est et recognovit, quomodo idem Georgius Sartor
sibi et2 praefato Thomae et consortibus eorum ac Caspar et Margaretha, ex
parte ipsius civitatis viginti duos florenos auri Hungaricalis pro huiusmodi
cupro modo praemisso recepto assignasset et exoluisset, et ipsos plenarie con-
tentasset. Ideo ipse Melchior in sua ac aliorum quorum supra nominibus
et personis omnes et singulas literas tam regales, wayvodales, capitulares quam
alias quascumque, sub quorumcumque sigillis et quacumque verborum forma,
qualitercumque hactenus emanatas vel inposterum ad eorum vel alterius cuius-
cumque ex parte eorum instantiam forsitan emmanandas cassantes irritans et
viribus carituras pronunciatorias magistrum civium, iudices, iuratos cives et
totam communitatem praetitulatae civitatis Cibiniensis de et super huiusmodi
cupro quittos reddidisset et liberos, immo reddidit et commisit per omnia
absolutos etiam coram nobis, tali obligaminis vinculo interiecto, quod si idem
Melchior vel praefatus Thomas vel eorum consortes, Gaspar filius vel Marga-
retha filia praedicti condam Alexii vel alter quicumque temporum in successu
causam huiusmodi quoquomodo inchoare attemtaret et renovaret in aliqua
parte, ex tune talis contra partem adversam in centum marcis argenti convinci
debeat eo facto. Harum nostrarum literarum sigillis decanatus et capituli
nostri sub appensis consignatarum vigore et testimonio mediante. Datum feria
tertia videlicet octava die festi visitationis beatae Mariae virginis, anno domini
millesimo quadringentesimo sexagesimo quinto, in loco nostro videlicet capi-
tulari.

1 Hierauf negocium radiert und gestrichen. 2 Ober der Zeile.

3 431

Weissenburg 1465 Juli 12. Der siebenbargische Bischof Nikolaus zitiert in dem
Prozess, den er gegen den Adligen Stephan Erdeli de Somkerek wegen Ubergriffen
gegentiber zahlreichen Pfarrgemeinden und Schandung von Kirchen angestrengt
hat, u. a. die Pfarrer von Klausenburg, Thoienburg, Bistritz, Piiinzdorf, Teken-
dor f, Birk, Passbusch, MOnchsdorf, Bachnen.
Datum Albae duodecimo die mensis Julii, anno domini millesimo quadrin-
gentesimo sexagesimo quinto.

Gleichzeitige Eintragung des Notars Albert de Pazthoch Ungar. Landesarchiv Budapest
DI. 30 855 f. 2 v-3 v.

3 432

Salzburg 1465 August 7. Testament Nikolaus d. Ae. von Salzburg.
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Orig. Pap. Arh. St. Sibiu U II 239. Zwei Siegel waren in griines Wachs vcrne aufge-
dnickt. 1. Ftund, Dm. 20 mm, 2. Oval, Dm. 10+12 mm.
Druck: Fabritius, Urkundenbuch 64 Nr. 97.
Bruchstiick: Eder, Observationes 253. Archiv 12, 1875, 246.
Regest: Kemeny, Notitia I, 180.

Item litera testamestalis egregii Nicolai senioris de Wyzakna vicevaivodae
Transsilvani. In nomine domini amen. Hominum facta quamvis comodosa
et laude digna nihilomnius tamen eorundern a mennoria nisi scripto durabi-
li testimonioque probabili memoriae fuerint commendata cito evanescunt. Nos
igitur Nicolaus de Wyzakna memoratus considerans nos viam carnis univer-
sae migraturi, quarnquam corpore egrotus et debilis, mente tamen et ratione
per omnia sanus de rebus nobis a deo collatis tale condere disposuimus testarnen-
turn. Prirno enim et principaliter dominae Cristinae consorti nostrae tres cy-
phos deauratos non meliores nec exiliores sed mediocres demptis in quibus
sunt ova rtrucionurn cum quatuor simplicibus piccariis argenteis remit-
timus et legamus. Item pelium unam argenteam cum lavatorio argento et
omnia vestirnentata ad usum muliebrem pertinentia cum cingulis et baltheis
argenteis ac aliis quibusvis domus utensilibus similiter eidem dominae con-
sorti nostrae legamus. Item domum cum curia in Wyzakna habita universis
cum pecoribus, bobus, ovibus, porcis et equacibus, tamdiu pro praedicta do-
mina nostra assignamus, quamdiu in statu viduitatis perinanserit, ita tamen
quod tempore meo de ipsis praedictis pecoribus utatur sed alienandi ac ven-
dendi non habeat potestatem exceptis equis iuvenibus, agnellis et aliis ex
quibus greges non rninuentur, signanter tamen volumus equuml unum1 omni
anno ad ecclesiam in Gysswbel et non plebano, ob honorem sancti Anthonii
quamdiu insimul equaces nostrae permanserint assignari. Si autern vinculomaritali
iterato ipsam nostram consortem subire contigerit extunc quinquaginta equaces
curn earurn equis iuvenibus, sexaginta porces magnos et II centum oyes cum
agnellis ei assignentur. Item omnia debita quae tenetur Johannes Saffar con-
civis Cibiniensis edam pro domina legamus. Item currum cum quatuor equis.
Stantevero casu, quod ipsam dominam1 ante aliam matrimonii contractionem
mori seu decedere divina ex perrnissione contigerit ex tune affectarernus, quod
ipsa bona animae nostrae et ipsius pro salute ad loca pietatis distribuerentur.Itern2
domum nostram cum piscina in civitate Cybiniensi habitas pro perpetua mis-
sa in eadem ecclesia Cybiniensi celebranda una cum magno cingulo nostro
de aurato et dracone argenteo similiter legamus, ita quod modis omnibus pro
cingulo et dracone liber missalis et calix disponentur. Item unam piscinam
cum curia in Zeck fratribus ordinis praedictatorum in Coloswar causa salutis
animae nostrae similiter relinquimus. Item medietatem possessionis nostrae
Feyereghaz cum medietate molendini absque curia seu dorno ibidem habita
fratibus religiosis in Segeswar sirniliter pro perpetua missa legamus. Quia
eadem possessio et signanter quaedam pars eius alias ad ecclesiam cognos-
citur pertinere ob hoc universaliter et absque dirninutione alias nostras pos-
sessiones tam in partibus Transilvanis quam in regno Sclavoniae volumus
ut iuxta literas3 compositionales inter fratrem nostrum, filiabus et ei4 assig-
nentur, tanturnrnodo ut nostra in hac parte ratione possessionum voluntas
adirnpleatur. Item vestirnenta nostra, quae ad casulas seu ornamenta eccle-
siastica videntur fore apta modis omnibus volumus ut perveniant dempta
nigra swba mardrinis pellibus subducta quam pro domina Magdalena filia
nostra assignamus. Item omnia debita quae condarn Georgius Rykalph no-
b is obligatur filio suo Ladislao, nepoti nostro relinquimus, item deb ita quae nob is
Ladislaus de Bogath tenetur prout in literis obligatoriis sub sigillo provincialium
continentur filiae nostrae Potentianae et filiis eius legamus ita tamen, quod lite-
rae suis manibus Ladislai videlicet de Bogath non assignentur. Item gerebatum
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et iudicatum regium sedis Segeswar et Wyzakna ad continentiam literarum
compositionalium inter fratrem nostrum relinquimus ita, quod de proven-
tibus eisdem nostris heredibus pars quaedam aministretur. Item XXV flo-
renos auri de nostris debitis legamus domino Thomae capellano nostro, ut
cum ipsis florenos visitet curiam Romanam ac ecclesiam beatae virginis in
Aquisgrani. Si autem id adimplere vero noluerit, extunc alter idoneus et pro-
bus loco eius inveniatur. Item Ieremiae notario nostro XXV florenos auri et
decem ulnas panni nigri Pernisii legamus. Item omnibus familiaribus nos-
tris eorum pro servitiis volumus, ut plenaria satisfactio praecipue impendatur.
Item postremo omnia nostra superius non expressata seu specificata volumus,
ut bipharie dividentur una pars animae nostrae pro salute ad loca pietatis
expendatur altera vero aequali portione inter filias nostras dividatur. Item
debita quae nobis tenetur Johannes Chech de Wyzakna licet in tot unacum
uxore suo II centum florenos tenetur tamen ob respectum servitiorum eius
centum remittimus et relaxamus, alios vero centum dominae Potentianae filiae
nostrae legamus, ita quod ab ipso exigat eum non aggravando. Il lud vero extre-
mum nostrum testamentum, quod animo ex deliberato et sana ratione coram fide
dignis testibus conclidimus et conscribere fecimus utputa venerabili domino
Valentino, plebano Cybiniensi, Petro de Weresmarth magistro civium de
eadem et Ladislao iurato cive Henlini similiter de eadem, ut in praemissis
meram affirment certitudinis veritatem executores tandem dispensatores et
protectores praesentis nostri testamenti magnificos egregios viros Johannem
Pongracz de Dengelegh vaivodam Transsilvanum, Ladislaum Desew maiorem
de Lossoncz, Johannem Greb de Wyngarth, Michaelem de Swk, Nicolaum
de Wyzakna fratrem nostrum et Michaelem de Zent-Iwan, in quos specialem
gerimus confidentiam, ut id praesens nostrum testamentum in quibusvis
suis articulis inviolabiliter et inconcusse conservent. In testimonumque
praemissorum utroque nostro sigillo maiori videlicet et minori praesens scrip-
turn fecimus consignare. Datum in Wyzakna feria quarta proxima ante festum
beati Laurencii martiris, anno domini M°CCCULXV0. Item universitas septem
sedium Saxonicalium tenetur nobis duo cyphos deauratos quilibet habens
quinque marcas et marcam semper pro decem florenis auri. Si vero aliquis
id ultimum testamentum infringere attemptaverit deum omnipotentem et
gloriosam virginem matrem eius partem adversam constituamus. Quia non
a progenitoribus nostris ipsa bona ad nos pervenerunt sed multiplicibus gra-
vibus servitiis ad nos existunt, devoluta, ideo etiam volumus ut iuxta
nostram voluntatem distribuantur signanter tamen in uno, quod frater noster
si id contradicere voluerit et bona vestra ad eum pertinere affirmaverit de-
superque literam sub sigillo Lorandi vicevaiovodae Transilvani habemus in
qua pater eius frater noster nos quittum ratione omnium bonorum parentum
nostrorum pronunciavit et eadem litera, in privilegio super possessione Fey-
ereghaz conservatur.

I Am Rande nachgetragen.
2 Hierauf noch einmal item.

3 Hierauf donationales gestrichen; fiber der
Zeile einige unleserliche Worte nachgetra-
gen.

4 Ober der Zeile; darunter zwei unleserliche
Worte gestrichen.

3 433
1465 August 9. Die Pfarrer Gregorius von Klausenburg, Emericus von Thoren-
burg, Martinus von Bachnen ceterique plebani in et sub decanatu sedis Zenth-
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marthon u. a. sprechen dem siebenbargischen Bischof Nikolaus und seinem
Kapitel ihre Zustimmung zu dem gegen den siebenburgischen Vizewoiwoden Ste-
phan Erdeli de Somerek angestrengten Prozess aus.
Scriptum in nos habitationibus in vigilia beati Laurencii martyris, anno
domini millesimo quadringentesimo sexagesimo quinto.

Gleichzeitige Eintragung des Notars Albert de Pazthoch Ungar. Landesarchiv Budapest
DI. 30 855 f. 4 r.

3 434

1465 August 20. Konig Matthias, den fideles nostri circumspecti Nicolaus
index, filius Petri filii Mathiae et alter Nicolaus Zompol iuratus civis civitatis
nostrae Koloswar darum ersucht haben, besttitigt seine Urkunde von 1459 Nr. 3 186
aber die Rechte und Freiheiten der Stadt Klausenburg mit dem neuen Doppelsiegel.
Datum per manus reverendissimi in christo patris domini Stephani, ecclesi-
arum Colocensis et Bachiensis archiepiscopi, aulae nostrae summi cancellarii
fidelis nostri dilecti, anno domini millesimo quadrigentesimo sexagesimo
quinto, tredecimo calendas Sep tembris, regni nostri anno octavo, coronati-
onis vero secundo.

Orig. Perg. Arh. St. Cluj-Napoca, Archly der Stadt Cluj-Napoca A.A. 6. Doppelsiegel,
weisses Wachs, rund Drn 121 mm, an rot-gruner Seidenschnur angehängt. Derselbe
Stempel wie Nr. 3 369.
Druck: Jakab, Oklevéltár 1, 200 Nr. 121.

3 435

Ofen 1465 August 26. Konig Matthias verbietet den Söhnen des Stephan Ban
von Losoncz, die Klausenburger auf Belreiben des Michael Poka weiter zu be-
liistigen und verweist diesen auf den Rechtsweg.

Orig. Pap. Arh. St. Cluj-Napoca, Stadtarchiv Cluj-Napoca A.A. 6. Siegel, rund, Dm.
64 mm, war in rotes Wachs vorne aufgedriickt.

Von der Kanzlei: Commissio propria domini regis.

Mathias dei gratia rex Hungariae, Dalmaciae, Croaciae et cetera f idelibus
nostris universis et singulis praelatis, baronibus, comitibus, castellanis, no-
bilibus ipsorumque off icialibus item civitatibus, opidis et villis earumque
rectoribus, iudicibus et villicis alterius etiam cuiusvis status et conditionis
hominibus et signanter egregiis Ladislao, Johanni, Georgio et Michaeli f i-
liis condam Stephani bani de Losoncz salutem et gratiam. Exponitur in per-
sonis fidelium nostrorumque circumspectorum iudicis, iuratorum ceterorum-
que civium ac totius communitatis civitatis nostrae Koloswar, quomodo vos
ipsos ad instantiam cuiusdam Michaelis Poka nuper per fidelem nostrum magnif i-
cum Johannem Pongoracz de Dengeleg waiwodam Transsilvanum propter
sua demerita exsecati in vestris terris, tenutis, possessionibus, honoribus,
officiolatibus ac vestri in medio minus iuste et indebite diversimodo impe-
diretis ac res et bona eorundem arrestaretis in praeiudicium et damum eorun-
dem exponentium non modicum. Et quia nos praefatos iudicem ac iuratos
ceterosque cives dictae civita Lis nostrae Koloswar per quempiam indebite impe-
dire et turbari nolumus, ideo fidelitati vestri firmiter praecipiendo mandamus,
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quatenus a modo deinceps dictos iudicem, iuratos ceterosque cives et communi-
tatem dicti civitatis nostrae Koloswar aut aliquem ex ipsis ad instantiam prae-
fati Michaelis Poka in personis aut rebus et bonis eorum quibusvis impedire et
turbare nullatenus praesumatis. Si enim quidquam actionisseu quaestionis idem
Michael Poka contra praefatos exponentes habet vel habere sperat, id coram
nobis iuridice prosequatur cui parte praefatorum civium nostrorum iudicium
et iustitia non deerit evidens et condigna. Secus ergo non facturi. Praesen-
tibus perlectis exhibenti restitutis. Datum Budae feria secunda proxima post
festum beati Bartholomaei apostoli, anno domini millesimo quadringente-
simo sexagesimo, quinto, regni nostri anno octavo, coronationis vero secundo.

Auf der Rackseite von gleichzeitiger Hand: Litera, ut filii bani propter actio-
nem Mihalcze nullum impediant.

3 436

Ofen 1465 August 30. Konig Matthias nimmt die Ortschaften Waltersdorf, Johan-
nisdorf und Grossendorf gegen Cbergriffe des Johannes Farkas de Erked in Schutz.

Orig. Pap. Arh. St. Cluj-Napoca, Archiv der Stadt Bistrita Nr. 69. Siegel, rund, Dm,
65 mm, in rotes Wachs, papierbedeckt, vorne aufgedrtickt, verwischt.
Regest: Archiv. Zeitschrift 12,83. Berger, Urkunden-Regesten 34 Nr. 177.

Von der Kanzlei: Commissio propria domini regis.

Mathias dei gratia rex Hungariae, Dalmaciae, Croaciae et cetera fidelio nos-
tro Johanni Farkas dicto familiari et officiali egregii Petri de Zob in posse-
ssione Erked vocata constituto salutem et gratiam. Expositum est nobis in
personis fidelium nostrorum circumspectorum virorum iudicis ac iuratorum
ceterorumque civium civitatis nostrae Bistriciensis admodum gravis que-
relae, quomodo tu possessiones nostras regales Kysdemether ac Zenthywan
et Naghfalw vocatas ad praefatum civitatem nostram Bistricensem perti-
nentes consequenterque populos et iobagiones nostros in eidem commorantes
diversimodo impedires et dampnificares, ita ut propter huiusmodi impedi-
menta tua dictae possessiones nostrae plurimum desolarentur in nostrae maies-
tatis displicentiam et dampnum manifestum. Super quo fidelitati tuae ha-
rum serie firmiter committimus et mandamus, quatenus a modo imposterum
dictas possessiones nostras ac populos et iobagiones nostros in eisdem corn-
morantes impedire et dampnificare nusquam et nequaquam praesumas, sec
ab inferendis eis impedimentis et dampnis omnimodo desistas, et hoc idem
iniungimus etiam per futuros officiales in eadem possessione Erked consti-
tuendos firmiter observari. Alioquin praesentibus strictius committimus
fidelibus nostris vaivodis vel vicevaivodis nostris Transsilvanis1 pro tempore
constitutis ut ipsi dictas possessiones nostras ac populos et iobagiones nos-
tros [in eisdem co]2morantes contra te et alios quoslibet illegitimos impe-
titores tueri et defensare teneantur, atectoritate nostra, ipsis praesentibus
in hac parte attributa et iustitia mediante; secus igitur facere non4 ausurus,
praesentibus perlectis exhibenti restitutis. Datum Budae feria sexta proxirna
ante festum beati Egidii abbatis, anno domini millesimo quadringentesimo
sexagesimo quinto, regni nostri anno ocavo, coronationis vero secundo.

1 Lucke 8 mm. 3 Lticke 20 mm.
2 Lucke 22 mm. .1 Lucke 9 min.
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3 437
Ofen 1465 August 30. KOnig Matthias verbietet ficleli nostro religioso fratri
Petro, abbati de Colwsmonostra, iobbagiones de vestris possessionibus ha-
bita licentia iustoque terragio deposito et aliis omnino debitis persolutis...
an der Ubersiedlung nach Klausenburg simul cum eorum universis rebus et
bonis zu hindern.
Datum Budae feria sexta proxima post festum beati Bartholomaei apostoli,
anno domini millesimo quadringentesimo sexagesimo quinto.